
Администрация Таймырского Долгано–Ненецкого муниципального района 

 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

 

ПРИКАЗ 

 

от «17» октября 2022 года                                                                                                № 856 

  

г. Дудинка 

 

О проведении муниципального этапа  

всероссийской олимпиады школьников  

2022/2023 учебного года 

 

В целях выявления и развития у обучающихся творческих способностей и интереса 

к научной (научно-исследовательской) деятельности, пропаганды научных знаний, отбора 

лиц, проявивших выдающиеся способности, в состав сборной команды Таймырского 

Долгано-Ненецкого муниципального района для участия в региональном этапе 

всероссийской олимпиады школьников в Красноярском крае  по общеобразовательным 

предметам, в соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 

школьников, утвержденным Приказом Министерства просвещения от 27.11.2020 № 678 

«Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников», 

в соответствии с методическими рекомендациями по организации и проведению 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2022/2023 учебном году, 

разработанными центральными  и региональными предметно-методическими 

комиссиями,  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Провести на базе общеобразовательных организаций Таймырского Долгано-

Ненецкого муниципального района (далее – муниципальный район) муниципальный этап 

всероссийской олимпиады школьников в 7-11 классах (далее – МЭ ВсОШ 2022/2023) в 

период с 07 ноября по 07 декабря 2022 года на базе: 

1.1. ТМКОУ «Дудинская гимназия»; 

1.2. ТМКОУ «Дудинская средняя школа №4»; 

1.3. Образовательных организаций г.п. Дудинка, гп. Диксон, с.п. Хатанга, с.п. 

Караул. 

2. Считать временем начала предметных олимпиад – 12:00 

3. Утвердить: 

3.1. сроки проведения МЭ ВсОШ 2022/2023 (Приложение 1); 

3.2. состав организационного комитета МЭ ВсОШ 2022/2023 (Приложение 2); 

3.3. организационно-технологическую модель организации и проведения МЭ ВсОШ 

2022/2023 (Приложение 3 в электронном виде); 

3.4. требования и методические рекомендации к организации и проведению МЭ 

ВсОШ 2022/2023 (Приложение 4 в электронном виде); 

3.5. составы жюри и апелляционных комиссий по предметам МЭ ВсОШ 2022/2023 

из числа педагогов общеобразовательных организаций (Приложение 5). 

4. Назначить ответственными за организацию и проведение, координацию 

деятельности субъектов организации и проведения МЭ ВсОШ 2022/2023: 

4.1. в г. Дудинке, пгт. Диксон, с.п. Караул – Мозгунову Юлию Александровну, 

главного специалиста отдела воспитания и дополнительного образования Управления 

образования; 

4.2. в с.п. Хатанга -  Попкову Наталью Геннадьевну, главного специалиста 

образовательных организаций с.п. Хатангая Управления образования. 



5. Руководителям общеобразовательных организаций (Федорова В.О., Клименова 

Л.П.): 
5.1. создать условия для проведения МЭ ВсОШ 2022/2023, работы жюри и 

апелляционных комиссий, организаторов, в соответствии с Порядком, нормативно-

правовыми актами, регламентирующими проведение МЭ ВсОШ 2022/2023, и 

действующими на момент проведения МЭ ВсОШ санитарно-эпидемиологическими 

требованиями к условиям и организации обучения в образовательных организациях, в том 

числе специальных условий для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья 

и детей-инвалидов, учитывающих состояние их здоровья и особенности 

психофизического развития; 

5.2. назначить приказом ответственных в аудитории, дежурных на этажах; 

6. Руководителям общеобразовательных организаций г. Дудинка: 

6.1. Информировать педагогический коллектив, обучающихся и их родителей, 

членов жюри и апелляционных комиссий о сроках и местах проведения МЭ ВсОШ 

2022/2023, в том числе через официальный сайт образовательной организации, 

родительские чаты, страницы образовательной организации в социальных сетях; 

6.2. Направить в срок до 03.11.2022 дополнительный список (в формате 

рейтинговой таблицы) победителей и призеров МЭ ВсОШ прошлого 2021/2022 учебного 

года, желающих принять участие в МЭ ВсОШ 2022/2023 (Приложение 6); 

6.3. Организовать и обеспечить в срок до 03.11.2022 сбор заявлений родителей 

(законных представителей) обучающихся об ознакомлении с Порядком проведения ВсОШ 

и согласий на публикацию олимпиадных работ обучающихся в сети Интернет 

(Приложение 7); 

6.4. Издать приказ по организации участия в МЭ ВсОШ 2022/2023; 

6.5. Обеспечить явку членов жюри на проверку олимпиадных заданий; 

6.6. Создать на сайте образовательной организации вкладку «Муниципальный этап 

ВсОШ 2022/2023» и разместить там ссылку на официальный сайт Управления 

образования, где размещены и будут размещаться материалы по МЭ ВсОШ 2022/2023, в 

том числе сканированные работы победителей и призеров предметных олимпиад; 

7. Руководителям общеобразовательных организаций г.п. Дудинка, гп. Диксон, 

с.п. Хатанга, с.п. Караул: 

7.1. Обеспечить, при наличии необходимых условий, проведение качественной 

организации и проведение предметных олимпиад МЭ ВсОШ 2022/2023 в установленные 

сроки в соответствии с Порядком, нормативно-правовыми актами, регламентирующими 

проведение МЭ ВсОШ 2022/2023, и действующими на момент проведения МЭ ВсОШ 

санитарно-эпидемиологическими требованиями к условиям и организации обучения в 

образовательных организациях; 

7.2. Информировать педагогический коллектив, обучающихся и их родителей, 

членов жюри и апелляционных комиссий о сроках и местах проведения МЭ ВсОШ 

2022/2023, в том числе через официальный сайт образовательной организации, 

родительские чаты, страницы образовательной организации в социальных сетях; 

7.3. Направить в срок до 03.11.2022: 

–  дополнительный список (в формате рейтинговой таблицы) победителей и 

призеров МЭ ВсОШ прошлого 2021/2022 учебного года, желающих принять участие в МЭ 

ВсОШ 2022/2023 (Приложение 6); 

– приказ по организации проведения МЭ ВсОШ 2022/2023 с графиком предметных 

олимпиад, проводимых на базе образовательной организации, и назначению 

ответственных лиц за проведение МЭ ВсОШ 2022/2023, а также ответственных в 

аудитории и дежурных на этажах по каждому образовательному предмету. 

7.4. Организовать и обеспечить в срок до 03.11.2022 сбор заявлений родителей 

(законных представителей) обучающихся об ознакомлении с Порядком проведения ВсОШ 

и согласий на публикацию олимпиадных работ обучающихся в сети Интернет 

(Приложение 7); 



7.5. Создать на сайте образовательной организации вкладку «Муниципальный этап 

ВсОШ 2022/2023», где разместить ссылку на официальный сайт Управления образования, 

где размещены и будут размещаться материалы по МЭ ВсОШ 2022/2023, в том числе 

сканированные работы победителей и призеров предметных олимпиад. 

8. Директору ТМБОУ ДО «ДЮЦТТ «Юниор» (Рубан Н.А.):  

8.1. Оказать содействие в проведении практического тура олимпиады по ОБЖ, 

технологии; 

8.2. Обеспечить явку в ТМКОУ «Дудинская гимназия» членов жюри МЭ ВсОШ 

2022/2023; 

8.3. Приобрести материальные запасы для проведения муниципальных предметных 

олимпиад, цветов и сувенирной продукции для призеров и победителей МЭ ВсОШ 

2022/2023 согласно смете (Приложение 8).  

9. Главному специалисту отдела воспитания и дополнительного образования 

Управления образования Мозгуновой Ю.А. обеспечить: 

9.1. Проведение организационного совещания по проведению МЭ ВсОШ 2022/2023; 

9.2. Проведение инструктажа членов жюри по каждому общеобразовательному 

предмету; 

9.3. Координацию деятельности субъектов организации и проведения МЭ ВсОШ 

2022/2023; 

9.4. Формирование краевой базы данных ВсОШ; 

9.5. Размещение на сайте Управления образования приказов Управления 

образования, протоколов и рейтинговых таблиц победителей и призеров, заданий и 

ответов по каждому общеобразовательному предмету, отчета о проведении МЭ ВсОШ 

2022/2023; 

9.6. Представление в Министерство образования Красноярского края в 

установленные сроки отчета о проведении МЭ ВсОШ 2022/2023.  

10. Муниципальному ответственному за ведение и сопровождение подсистемы 

«Одаренные дети» КИАСУО Шугайлюк А.И., обеспечить формирование данных 

подсистемы «Одаренные дети» КИАСУО по МЭ ВсОШ 2022/2023. 

11. Главному бухгалтеру Управления образования (Пичугина О.Е.) обеспечить 

своевременную оплату расходов на проведение МЭ ВсОШ 2022/2023 согласно смете 

(Приложение 8). 

12. Секретарю Управления образования (Бутрина И.Л.) довести приказ до сведения 

обозначенных в нём лиц.  

13. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника отдела 

воспитания и дополнительного образования Управления образования Диль Т.А. 

 

 

Заместитель Главы муниципального района 

по вопросам образования и культуры – 

начальник Управления образования 

Администрации муниципального района  

 

 

 

 

Т.А. Друппова 
 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

Мозгунова Юлия Александровна 

8(39191) 5-16-57 


	О проведении муниципального этапа
	всероссийской олимпиады школьников
	2022/2023 учебного года
	В целях выявления и развития у обучающихся творческих способностей и интереса к научной (научно-исследовательской) деятельности, пропаганды научных знаний, отбора лиц, проявивших выдающиеся способности, в состав сборной команды Таймырского Долгано-Нен...

